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1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS

En desarrollo de la Licitaciéon Privada Abierta No. 001 de 2023, cuyo objeto es “REALIZAR LA
GERENCIA PARA EL PROYECTO: “IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DIGITALES PARA APRENDER
EN SEDES EDUCATIVAS URBANAS Y RURALES DE LOS MUNICIPIOS DE BRICENO, ITUANGO,
VALDIVIA Y YONDO DE LAS SUBREGIONES NORTE Y MAGDALENA MEDIO DEL DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA” y cuyo cierre se efectud a los nueve (09) dias del mes de octubre del afio dos mil
veintitrés (2023), a las 10:00 a.m., se recibieron las siguientes ofertas:

OFERTAS:
FECHAY INTEGRANTES Y
Ne HORA NOMBRE DEL PORCENTAIJE DE FECH::\OYR:SSA DE SOBRE 1 SOBRE 2 OFERTA SOBRE 3
MAXIMAS | PROPONENTE |PARTICIPACION DE ELECTRONICO HABILITANTES | ECONOMICA | PONDERABLES
DE CIERRE CADA UNO
(3) Correos
recibidos el
1 09/10/2023 | CB INGENIEROS N/A 02/10/2023: Recibido en Recibido en Recibido en
10:00 A.M. S.ASS. 09:52 a.m. término término término
09:52 a.m.
09:52 a.m.
§
i
§ 2. CONSOLIDADO INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES
s REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
ENTE e a ESULTAD
No PROPONENT JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS RESULTADO
P1 CB INGENIEROS S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
Teniendo en cuenta el resultado de la evaluacidn de requisitos habilitantes presentada en el cuadro
anterior, las ofertas cuyo resultado es “HABILITADO” continuard en el proceso, por lo tanto, se
procederd a realizar la evaluacién de requisitos ponderables a las ofertas presentadas por los
proponentes.
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3. INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS PONDERABLES

En desarrollo de la Licitacién Privada Abierta No 001 de 2022, cuyo objeto es “REALIZAR LA
GERENCIA PARA EL PROYECTO: “IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DIGITALES PARA APRENDER
EN SEDES EDUCATIVAS URBANAS Y RURALES DE LOS MUNICIPIOS DE BRICENO, ITUANGO,
VALDIVIA Y YONDO DE LAS SUBREGIONES NORTE Y MAGDALENA MEDIO DEL DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA”, se establecieron los siguientes:

e REQUISITOS PONDERABLES

N° FACTORES DE EVALUACION PUNTOS

1 | Experiencia especifica adicional del proponente 400

2 | Oferta econdmica 350

3 | Contratacidn de personal de la zona 150

4 | Promocidn a la industria nacional 100
TOTAL 1.000

Para la asignacidon del puntaje por ofrecimiento econémico, se tiene en cuenta las centésimas de la
tasa de cambio representativa del mercado TRM para el dédlar, publicada por el Banco de la
Republica que rige el dia habil siguiente a la fecha de publicacién del informe definitivo de requisitos
habilitantes. Esta publicacion, segin Adenda No. 1, se realizé el martes veinticuatro (24) de octubre
del afo en curso, por lo que se toma el dia habil siguiente, que corresponde al miércoles veinticinco
(25) de octubre de 2023. Este dia se presentd una tasa de cambio representativa del mercado TRM
de $4.213,97 como se observa en la imagen adjunta a continuacion:

IDENCIA FINANCIERA

DE COLOMBIA

‘SUPERINTEN

VIGILADO

Fecha

(dd/mm/aaaa) TRM (COP/USD)
25/10/2023 $421397
Fuente: Superintendencia Financiera de Colombia ( www.superfinanciera.gov.co ).

La asignacion del método de evaluacion segln centésimas de la tasa de cambio representativa del
mercado TRM para el délar, es la siguiente:

RANGO N° METODO
De 0,00a 0,33 1 Media aritmética
De 0,34 a 0,66 2 Media aritmética alta
De 0,67 a 0,99 3 Media geométrica con presupuesto oficial

Las centésimas de la tasa de cambio representativa del mercado TRM para el ddlar del dia habil
siguiente a la fecha de publicacion del informe definitivo de requisitos habilitantes corresponde a
0,97, que se encuentra dentro del rango 0,67 a 0,99, razdn por la que el método aplicable es media
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geométrica con presupuesto oficial. Por lo anterior, el calculo se realizara por medio del siguiente
método:

Media geométrica con presupuesto oficial:

Consiste en establecer la media geométrica de las ofertas validas y el presupuesto oficial un nimero
determinado de veces y la asignacion de puntos en funcién de la proximidad de las ofertas a dicha
media geométrica, como resultado de aplicar las formulas que se indican a continuacidn.

Para el calculo de la media geométrica con presupuesto oficial se tendrd en cuenta el nimero de
ofertas validas y se incluird en el presupuesto oficial del proceso de contratacién en el calculo tantas
veces como se indica en el siguiente cuadro.

i Numero de veces que se incluye el
Numero de Ofertas (N) L.
presupuesto oficial (NV)
1-3 1
4-6 2
7-9 3
10-12 4
13-15 5

Y asi sucesivamente por cada tres ofertas validas se incluird una vez el presupuesto oficial del
presente proceso de contratacion.

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

Posteriormente, se determinard la media geométrica con la inclusion del presupuesto oficial de
acuerdo con lo establecido en el cuadro anterior de acuerdo mediante la siguiente formula:

Gpo = "*NN[Py % Py x Py % Py % Py % ok Poyy
Dénde:

Gpo = Media geométrica con presupuesto oficial

NV= Numero de veces que se incluye el presupuesto oficial (Po)
N= Numero de ofertas validas presentadas

Po= Presupuesto oficial del proceso de contratacion

V= Valor corregido de cada una de las ofertas sin decimales

Puntaje para Gy, i=

(Gpo-V)
. ] po .
Puntaje MaX|mo*(1 ————| Para valores menores o iguales a Gy,

Gpo
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Puntaje Méximo*(l — 2% M) Para valores mayores a Gy,

Gpo
En el caso de ofertas con valores mayores a la media geométrica se tomara el valor absoluto de la
diferencia entre media geométrica y el valor de la oferta como se observa en la formula de
ponderacion.

Para el célculo de la media geométrica con presupuesto oficial de esta Licitacion Privada Abierta, se
presenta el consolidado de los valores de las ofertas econdmicas presentadas:

Proponente Valor Propuesta
P1 CB INGENIEROS S.A.S. $ 548.926.383,00

Segun esto, se determina:
Gpo = $557.375.336,29

Este es el valor de la media geométrica con presupuesto oficial que se tomara para ponderar las
ofertas econdmicas de acuerdo con las férmulas para valores menores o iguales o para valores
mayores.

IDENCIA FINANCIERA

3.1. EVALUACION DEFINITIVA DE REQUISITOS PONDERABLES

DE COLOMBIA

‘SUPERINTEN

3.1.1. CBINGENIEROS S.A.S.

VIGILADO

3.1.1.1. EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE

El proponente presenta dos (2) contratos adicionales a los de la experiencia habilitante, descritos a
continuacion:
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(€

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

Proporcion participacion Vet
acreditado
Nombre
No. No. de Contratista/ Fecha de Fecha de Estado Valor Total
de | Contratante Objeto . Integrante Inicio Terminacién | (Finalizado/ Ejecutado (SMMLV)
contrato .. Valor Total
orden que aporta | (DD/MM/AA) | (DD/MM/AA) | Liquidado) ($) I, participacié Eiecutad
L pacion jecutado
experiencia G, %) ) (SMMLV)
ut (SMMLV)
Prestacion de servicio de
gerencia del proyecto de
dotacion tecnoldgica para las
Fiduciaria instituciones y sedes educativas CB
1 Popular municipio de Pore asignado a N.A. Ingenieros 16/11/2021 31/10/2022 Liquidado | $215.757.412,00 | 215,76 100% $215.757.412,00 215,76
S.A. Oleoducto Bicentenario de S.AS.
Colombia S.A.S. dentro del
marco del mecanismo de obras
por impuestos.
Prestacion de servicio de
gerencia del proyecto de
Fiduciaria ) uo..nmn_.m: tecnolégica para _.mm B
2 Popular | Institucionesy sedeseducativas |\ | oanieros | 16/11/2021 | 30/11/2022 | Liquidado | $199.259.550,00 | 199,26 100% $199.259.550,00 | 199,26
SA. municipio de Monterrey SAS.
asignado a ODL dentro del
marco del mecanismo de obras
por impuestos.
15.016.962,00 415,02
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Se concluye segun revisién de informacién, lo siguiente:

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

@

DESCRIPCION

OBSERVACION

El puntaje se asignara de la siguiente
manera:

a) Se asignaran doscientos (200)
puntos si se presenta un (1) contrato
que tenga por objeto o contenga
dentro de su alcance: “Gerencia y/o
apoyo a la gerencia de proyectos”.

DE COLOMBIA|

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA

VIGILADO

b) Se asignaran doscientos (200)
puntos si se presenta un (1) contrato
que tenga por objeto o contenga
dentro de su alcance: “Gerencia y/o

Acreditando el criterio a)
solicitado.

Se ajusta estado del contrato y
valor total ejecutado, segun
certificacién aportada.

EVALUACION FOLIO (s)
El proponente presenta dos (2) Correo No. 2 - Correo 3
contratos con los que pretende L
. . Requisitos Ponderables -
validar los requisitos de la LPA. L
. - 1.Anexo No. 14. Experiencia
Se otorgara hasta maximo CUMPLE . .
. especifica adicional del
cuatrocientos (400) puntos, a los Los contratos No. 1y No. 2 ,
. L .. proponente (1) - Pags. 1a
oferentes que acrediten experiencia cumplen con los requisitos
.. - 11
adicional a la presentada en el establecidos en los TDR.
numeral de experiencia minima 1. El contrato No. 1 contiene
requerida; para ello deberan dentro de su alcance gerencia de
presentar maximo dos (2) contratos | proyecto de dotacidn tecnoldgica
ejecutados directamente y para instituciones y sedes
terminados y los mismos deberan educativas. Se ejecutd
. . Correo No. 2 - Correo 3
cumplir con el numeral de reglas para directamente y su estado es ..
la acreditacion de la experiencia terminado y liquidado Requisitos Ponderables -
P : yia : CUMPLE | 1.Anexo No. 14. Experiencia

especifica adicional del
proponente (1) - Pags.2a6

2. El contrato No. 2 contiene
dentro de su alcance gerencia de
proyecto de dotacion tecnoldgica

para instituciones y sedes
educativas. Se ejecutd
directamente y su estado es

Correo No. 2 - Correo 3
Requisitos Ponderables -
1.Anexo No. 14. Experiencia

firmado por el representante legal o
apoderado del proponente del
oferente individual o el representante
legal o apoderado del proponente
plural.

del representante legal, en
formato PDF.

terminado y liquidado. CUMPLE . L
. especifica adicional del
apoyo a la gerencia de proyectos de roponente (1) - Pégs. 7 a
suministro y/o dotacién de bienes y Acreditando el criterio b) prop 1 &s-
servicios TIC”. solicitado.
Se ajusta estado del contrato
segun certificacion aportada.
La experiencia especifica adicional
del proponente se debera acreditar
| dili iami IA No.
con el di |ggnC|§m|ento,<?Ie n.e>.<o ° El proponente presenta el Anexo Correo No. 2 - Correo 3
14 (Experiencia especifica adicional .
del proponente), el cual debe ser No. 14 completamente Requisitos Ponderables - 1.
! diligenciado y firmado por parte CUMPLE Anexo No. 14. Experiencia

especifica adicional del
proponente (1) - Pag. 1
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3.1.1.2. RESULTADO OBTENIDO EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE

Criterio Puntaje obtenido
a) 200
b) 200
TOTAL 400

Puntaje obtenido por experiencia especifica adicional del proponente: 400 puntos

3.1.1.3. EVALUACION OFERTA ECONOMICA

Oferta econdmica

Formulario “Calculo de factor multiplicador”

CONCEPTO FM Verificacion
1 SALARIO ORDINARIO 100% 100%
2 PRESTACIONES (Expresadas como % de 1) 66,15% 66,15%
P 2,1 Prima anual 8,33%
és 2,2 Cesantia anual 8,33%
§§ 2,3 Intereses a las cesantias 1,00%
%g 2,4 Vacaciones anuales 5,00%
B 2,5 Seguridad social 27,29%
3‘ 251 | PENSION 12,00%
s 2.5.2 SALUD 8,33%
2.5.3 ARL 6,96%
2,6 Subsidio familiar 2,00%
2,7 SENA 2,00%
2,8 ICBF 3,00%
2,9 Seguros de ley 1,00%
2,10 Indemnizacion de ley 8,00%
2,11 Otros 0,20%
2111 Incapacidad no cubierta, seguridad social y medicina 0,10%
prepagada
2.11.2 Dotacién 0,10%
2.11.3 Auxilios varios 0,00%
2.11.4 Prestaciones extralegales 0,00%
3 GfXSTC:S GENERALES Y DE ADMINISTRACION (Expresados 0,60% 0,60%
c6mo % de 1)
3,1 Gastos directos no reembolsables 0,30%
3.1.1 Arrendamientos oficinas 0,10%
3.1.2 Servicios publicos 0,10%
3.1.3 Mantenimiento y operacion oficinas 0,00%
3.1.4 Utiles y papeleria 0,10%
3.1.5 Gastos legales y bancarios 0,00%
3.1.6 Capacitacion personal 0,00%
3.1.7 Vigilancia y aseo 0,00%
3.1.8 Jubilaciones 0,00%
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CONCEPTO FM Verificacion

3.1.9 Revistas y publicaciones técnicas 0,00%
3.1.10 Actualizacidn tecnoldgica (software, equipos, etc.) 0,00%
3.1.11 Afiliacion a asociaciones profesionales 0,00%
3.1.12 Sistematizacion administracion 0,00%
3,2 Salarios y prestaciones no reembolsables 0,00%
3.2.1 Personal administrativo 0,00%
3.2.2 Personal técnico no facturable 0,00%
3.2.3 Personal técnico con salario por encima de topes. 0,00%
3.2.4 Preparacién de propuestas 0,00%
3,3 Otros gastos no reembolsables 0,20%
3.3.1 Costo capital de trabajo 0,10%
3.3.2 Seguros 0,10%
3.3.3 Relaciones publicas y gastos de representacion 0,00%
334 Depreciacién instalaciones y equipos de oficina 0,00%

3,4 Asesoria legal permanente 0,10% 0,10%

4 HONORARIOS (Como % de 1) 1,00% 1,00%

Factor multiplicador = 1+2+3+4 167,750% 167,750%

Desglose de la oferta econémica

PLAZO (meses) I 4,00 |
1. COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL
PERSONAL CANTIDAD PORCENTAJE TIEMPO EN VALOR PARCIAL COSTOS
] ESPECIALISTA, UNIDAD DE DE MESES SALARIO BASE DIRECTOS DE PERSONAL Verificacion
! PROFESIONAL O DE PERSONAS | DEDICACION @) (a) (1)*2)*(3)*(8) = (5)
| APOYO. (1) (2) -
%g Gerente del proyecto persona 1 100% 13 $  9.050.000 S 117.650.000 117.650.000
% Profesional
g‘ especializado en persona 1 100% 10 $  6.000.000 $ 60.000.000 60.000.000
3 compras y
g negociaciones
Profesional apoyo a la persona 1 100% 13 $  4.500.000 $ 58.500.000 58.500.000
gerencia
Abogado persona 1 20% 13 S 4.500.000 S 11.700.000 11.700.000
Financiero persona 1 20% 13 S 4.500.000 S 11.700.000 11.700.000
SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS D_E(:)ERSONAL = SUMATORIA DE (5) s 259.550.000,00 259.550.000
FACTOR MULTIPLICADOR - FM = (7) 1,678 1,67750
TOTAL COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL = (6) * (7) = (A) S 435.395.125,00 435.395.125
2. OTROS COSTOS DIRECTOS
PORCENTAIJE TIEMPO DE
VALOR PARCIAL OTROS
DESCRIPCION UNIDAD CAN(TBI)DAD IVIIJEEI\II;aOAL lIJVISSSEgI VALO(:ll) MES COSTOS DIRECTOS
8)*(9)*(10)*(11) = (12
) (10) (8)*(9)*(10)*(11) = (12)
Alquiler de Oficina unidad 1 100% 13 $ 1.641.350,00 S 21.337.550,00 21.337.550
Comunicaciones
(telefonfa fija y/o unidad 1 100% 13 $  350.000,00 s 4.550.000,00 4.550.000
celular, fax, correo,
internet, etc.)
TOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS = SUMATORIA DE (12) = (B) S 25.887.550,00 25.887.550
[ I
TOTAL INTERVENTORIA = SUMATORIA DE (A) + (B) = (C) $ 461.282.675,00 461.282.675
IVA =19% * (C) = (D) I 19,00% $ 87.643.708,25 87.643.708
TOTAL INTERVENTORIA INCLUIDO IVA = COSTO TOTAL = (C) + (D) S 548.926.383,25 548.926.383
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
La propuesta econdmica, en ninguna El valor de la propuesta
circunstancia, antes y después de la correccién revisada es $548.926.383,00
aritmética, podra superar o ser menor al se encuentra dentro del CUMPLE
presupuesto estimado establecido, so pena de | presupuesto estimado maximo
ser rechazada y minimo permitido.
La oferta econdmica debera estar debidamente
firmada por el representante legal del La oferta econdmica estd
proponente o por la persona facultada para ello | debidamente firmada por el CUMPLE
mediante poder debidamente otorgado. representante legal y allegada
El ofrecimiento econémico, debera ser allegado en formato excel y pdf
en formato Excel o PDF, debidamente cifrados.
El ofrecimiento econémico se debera realizar en
PESOS COLOMBIANOS. el proponente presenta su
El valor total de la propuesta del proyecto debe oferta econdmica en pesos
incluir el IVA con excepcion de quienes estén colombianos y la propuesta
excluidos y asi lo demuestren, SO PENA DE incluye el IVA
RECHAZO.
Todos los valores se deben aJustarl bien sea por CUMPLE
exceso o por defecto al peso, asi: cuando la
fraccion decimal del peso sea igual o superior a s
p - . , La oferta econdmica tiene
g cinco se aproxima por exceso al nimero entero )
) Lo L . alguno(s) valores no ajustados
i siguiente del peso y cuando la fraccidn decimal al peso
ES del peso sea inferior a cinco se aproxima por 1
£ defecto al nUmero entero del peso; en caso
: peso; en ca CORREO/CORREO
H contrario, el Contratante efectuara dicho ajuste 5
g En el evento que.el proponente.n.o cons!gne el COMPRIMIDO.zip
valor de cualquiera de los servicios o bienes .
. L . . El proponente consigna todos
exigidos como minimo, se considerara como no .
. . los valores de los servicios o
ofrecido, y, por lo tanto, la propuesta serd . Lo CUMPLE
bienes y ningln valor es cero
rechazada. (0)
No consignar o no ofrecer dentro de la oferta
econdmica un valor o que el mismo sea cero (0).
Cuando en el desglose de la propuesta . .
L g . prop El tiempo y el porcentaje de
econdmica las dedicaciones del personal L
. . . dedicacion no son menores al
minimo, tanto en tiempo como en porcentaje R CUMPLE
o . consignado en el anexo
de dedicacién, sean menores a las consignadas . .
L . personal de minimo requerido
en el anexo de personal minimo requerido
Los errores e imprecisiones de tipo aritmético
que sean cometidos por el proponente en su
oferta econdmica seran corregidos por EL
CONTRATANTE y éste sera el valor que tomara La oferta econdémica
la entidad para efectos de esta. La correccion la presentada no presenta CUMPLE
realizara la entidad en el proceso de evaluacién. errores e imprecisiones
Las correcciones efectuadas a las ofertas de los
proponentes, segun el procedimiento anterior,
seran de forzosa aceptacion para éstos
. , El proponente hace
Cuando el proponente realice algun L .
L L . ofrecimiento por encima del CUMPLE
ofrecimiento salarial inferior al SMMLV SMMLV

{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

Se concluye segun revisién de informacién, lo siguiente:
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COLOMBIA
(. POTENCIA DE LA

Comprometidos con
lo que mds valoras V' DA

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
La propuesta deberd afectarse por el factor La propuesta es afectada por
. o CUMPLE
multiplicador. el factor multiplicador

la oferta econdémica esta

Cuando la oferta econédmica este incompleta o
completa y no presenta

presente enmiendas, tachaduras o . CUMPLE
. - ., . enmiendas, tachaduras o
entrelineados que impidan la seleccion objetiva .
entrelineados
En ninguin caso, el valor del factor multiplicador
del proyecto debe superar el valor establecido El factor multiplicador no
en su etapa de viabilizacion, para este proyecto | supera el valor establecido en CUMPLE
se estimo un valor de 1,6782. El superar el los términos de referencia

factor multiplicador sera causal de RECHAZO.

3.1.1.4. RESULTADO OBTENIDO OFERTA ECONOMICA

Puntaje obtenido por propuesta econémica: 344,69 puntos

3.1.1.5. EVALUACION CONTRATACION DE PERSONAL DE LA ZONA

El proponente adjunta Anexo No. 18 (Modelo contratacion personal de la zona), debidamente
diligenciado y firmado por el representante legal, indicando que se compromete a vincular para la

ejecucion de la gerencia al 100% del personal minimo requerido proveniente del departamento de
Antioquia.

DE COLOMBIA|

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA

¢El oferente cumple con el requisito? |
Puntaje obtenido 150

VIGILADO

Puntaje obtenido contratacion de personal en la zona: 150 puntos

3.1.1.6. EVALUACION PROMOCION A LA INDUSTRIA NACIONAL

El proponente adjunta Anexo No. 12. (Promocidn a la industria nacional), debidamente diligenciado
y firmado por el representante legal, indicando que el porcentaje de equipo humano de trabajo
nacional corresponde al 100%.

¢ El oferente cumple con el requisito? Sl
Puntaje obtenido 100

Puntaje obtenido promocion a la industria nacional: 100 puntos

12 de 14
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 & 22
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 | Linea gratuita nacional 01 8000 180510 ’ ‘?‘ -
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayan (602) 837 3367 | PBX (601) 756 6633 ) HaC|enda
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes: \\=%
Linea gratuita nacional 01 8000 180510 https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php "




{fiduprevisora) COLOMBIA
) («. POTENCIA DE LA
lo e mas valorge VIDA

3.2. RESUMEN EVALUACION DE REQUISITOS PONDERABLES

Una vez aplicados los criterios de ponderacién consignados en el numeral 7 a los proponentes
habilitados se obtuvieron los siguientes resultados:

ITEM PROPONENTE TOTAL
P1 CB INGENIEROS S.A.S. 994,69
i
g
i
E3
L
i
Eu
£
a
‘g’
3
o)
s
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Comprometidos con (é. WEE(BDK

lo que mds valoras

3.3. RECOMENDACION DEL COMITE EVALUADOR

Por lo anterior, el comité evaluador recomienda asignar el Contrato cuyo objeto es “REALIZAR LA
GERENCIA PARA EL PROYECTO: “IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DIGITALES PARA
APRENDER EN SEDES EDUCATIVAS URBANAS Y RURALES DE LOS MUNICIPIOS DE BRICENO,
ITUANGO, VALDIVIA Y YONDO DE LAS SUBREGIONES NORTE Y MAGDALENA MEDIO DEL
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA” a CB INGENIEROS S.A.S., por valor de QUINIENTOS CUARENTA'Y
OCHO MILLONES NOVECIENTOS VEINTISEIS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS MCTE ($
548.926.383,00) incluido el Impuesto al Valor Agregado IVA, costos, gastos, impuestos, tasas
tributos y contribuciones de orden local y nacional, utilidad y demas contribuciones a que hubiere
lugar.

El presente informe se publica a los nueve (09) dias del mes de noviembre del afio 2023.

Publiquese,

NDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA|

SUPERINTES

VIGILADO

COMITE EVALUADOR DESIGNADO

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., vocera y administradora del
PATRIMONIO AUTONOMO TECNOLOGIAS DIGITALES — DEPARTAMENTO

DE ANTIOQUIA OXI 2023

,,)“ 10 Ph Ay
SOOI

Firma, !

Firma, q&k

Nombre: Stefhania Bisbicuth Diaz

Nombre: Maria Lucia Franco

Evaluador Juridico

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA OXI 2023

Coordinador Técnico

PATRIMONIO AUTONOMO TECNOLOGIAS DIGITALES - PATRIMONIO AUTONOMO TECNOLOGIAS DIGITALES -

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA OXI 2023

. Marar Ll ,/,M vew (/
Firma,

7

Nombre: Marco Annicchiarico Plata

Evaluador Financiero

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA OXI 2023

PATRIMONIO AUTONOMO TECNOLOGIAS DIGITALES -

Revisé y aprobd: Dario Alberto Villa Restrepo — Coordinador Financiero Obras por Impuestos. =

Revisé y aprobd: Vanessa Pacheco — Coordinadora Juridica Obras por Impuestos.
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